
Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: Avviso pubblico a ricoprire l’incarico di responsabile servizio prevenzione e 

protezione (RSPP) ai sensi del d.lgs. 81/2008 - Decreto di pubblicazione della graduatoria 

definitiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” ed in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33, e 

successive modifiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

VISTO l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO che il D.L.vo n° 195 del 23/06/2003 ha precisato le capacità e i requisiti professionali del 

R.S.P.P.; 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso dei 

requisiti richiesti per assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 e. 8 lettera b del D.L.vo 81/2008); 

VISTO l’art.23 della legge n.62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche 

Amministrazioni e, quindi anche per le Istituzioni Scolastiche, di procedere al rinnovo automatico 

dei contratti; 

VISTO il regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’articolo 7, comma 6, del D.Lvo 30.3.2001, n. 165 e per il conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera per l'arricchimento dell'offerta formativa a norma dell’art. 40 del D.I. 1. 2. 

2001, n. 44 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 107 del 16/10/2018; 

CONSIDERATO che l’art. 32, ai commi 8 e 9, del D.Lgs. 81/2008, dispone: “8. Negli istituti di 

istruzione, di formazione professionale e universitari e nelle istituzioni dell’alta formazione 

artistica e coreutica, il datore di lavoro che non opta per lo svolgimento diretto dei compiti propri 

del servizio di prevenzione e protezione dei rischi designa il responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione, individuandolo tra: 

a) il personale interno all’unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che 

si dichiari a tal fine disponibile;  

 

Protocollo n. 0002553/2024 del 01/06/2024



Pag. 2 a 2 

 

b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo 

che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità di istituti.  

9. In assenza di personale di cui alle lettere a) e b) del comma 8, gruppi di istituti possono 

avvalersi in maniera comune dell’opera di un unico esperto esterno, tramite stipula di apposita 

convenzione, in via prioritaria con gli enti locali proprietari degli edifici scolastici e, in via 

subordinata, con enti o istituti specializzati in materia di salute e sicurezza sul lavoro o con altro 

esperto esterno libero professionista”; 

VISTA la delibera n. 84 del 29/02/2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato la griglia 

di valutazione per il reclutamento del RSPP; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 1994 del 27/04/2024; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 2049 del 2/05/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 2207 del 14/05/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria 

delle candidature relative all’avviso pubblico prot. 2049 del 02/05/2024;  

CONSIDERATO che nei termini previsti dall’avviso pubblico non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

 

 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

LARATO Fabio 5,00 20,00 54,00 79,00 

PORCELLUZZI Fabio 0,50 6,00 30,00 36,50 

 

 

 

       
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Roberto Diana 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 

 

 

 
 


		2024-06-01T13:10:58+0200
	DIANA ROBERTO




